mor est, omnia ad priuatum quæsum, ambitionemq. referentibus: ita Belearius n. 12. lib. 6. Rex ipse voluptatis potius, quam laboris, et actiua d. q. negotii affectus querimoniarum molestiam ferre uolebat, ad familiariter, qui plarium apud illum poterant, reuertebat. Ille ferè etiam Verfus, Cardinalis Brissonnetus, qui partim ignorantia, partim auaritia omnia contempserat: ueris uolubus diffidit ad Regem patebat aditus, pauci ex his ea, quæ decuit, humanitate excipiebantur, pauci digni præmio donabantur. Rex itaq. regnum Neapolitanum deferere coactus, & in Galliam redire, iter iuxta Tatum Sfortianis, Venetis, reliquisq. fœderatis intercedentibus; mutata Brissonnetus tjara, epomide, pedo, facturo. Codice in galeam, thoracem, gladium, ymbone in Regia adluit armatus, & cum eo in summum vitæ adductus discrimen, per acies itrepsit hostiles iura Taruni, & inde in Galliam; Vercellas cum uenisset, ibi pridie Kal. Septemb. 1495. Galliarum magnus Cæuallatinus deelaratus uouesiq. pene omnia apud Carolum possidet, res Neapolitanas auaritia peruerit, nonne pecuniam hanc p esse esse causando, nonne abbas uoras nelli cado (ita Belcarius n. 20. lib. 7.) bonas occasione perire consulo fœderat: quoniam cum uoues huiusmodi oratione identidem Carolo acceptat, & non fuit indignatus, ita condidit. Superbi uirgabat: Regem enim uaram ille agnoscenti, nonna fœderitate sua ferè contemnendam uari promissi: oratione mudebat: neq. quæquam interno uari abbas. Tatum abiecit, ueniamque in aduersari Regem huiusmodi sibi desumpsit. Sic Salsitulum arcem in extremis sitam Pirenei montibus, magno ardore occupatam à Carolo Albonio, ex qua grauissima incommoda Galli inferre poterant Hispano, cum eominuendam uiti fœderate militares, Brissonnetus Cardinalis impensè magnitudinem deterruit, & rem Galliam sua auaritia possidendi dissipat. Brekar, lib. 7. n. 28. Verum cum Carolus Rex in omnibus suis sceria, sine ludicia tractaretur, Brissonneto acquiesceret; fratre Roberto Nomophylæe Molinis mortuo, Rheimensis curauit erari Archiepiscopum An. 1497. Anno sequenti, die 27. Maii, mortuo Carolo VIII. Ludouicum consecrauit XII. Rheimensis se abdicauit Episcopatu, Anno X. Sal. 1507. ad Narbonensem translatus Ecclesiam, in qua septennium commemoratus Præful, & Pro-Rex. Abbas Grandis-montis in Diocesi Lemouicensi Anno electus 1499. ac S. Nicolai Andegaucensis; postea S. Germani à Pratis Lutecie, An. 1504. Abbatiam liane Guillelmo filio suo secundo genito resignauit. Sacris a liquandò solemniter operanti duo ipsius legitimi filii ex Rolleta Bernea adiuere Dignusius Maclouicis Episcopus officio Subdiaconis; & Guillelmus Meldenis, D